UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-P5
V/v tạm dừng hoạt động bến xe

khách Hải Tân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
     - Công ty Cổ phần QLCBXK Hải Dương;
     - Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Thực hiện Công điện số 13/CĐ-PCTT&TKCN ngày 11/9/2024 của Ban Chỉ
huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Hải Dương về việc phát lệnh
báo động III trên hệ thống sông Thái Bình và do ngập, úng tại Bến xe khách Hải
Tân và tuyến đường Lê Thanh Nghị (đoạn từ Ngã tư Hải Tân đến Cầu Phú
Tảo). Để tổ chức hoạt động vận tải hành khách được đảm bảo an toàn,

Sở Giao thông vận tải Hải Dương thông báo:
1. Từ 12h00 ngày ngày 11/09/2024 cho đến khi có thông báo mới:
 Tạm dừng hoạt động đối với bến xe khách Hải Tân (Đường Lê Thanh

Nghị, phường Hải Tân, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương).
2. Tạm thời điều chuyển đầu tuyến đối với các tuyến buýt hiện đang hoạt

động tại bến xe khách Hải Tân sang Bãi đỗ xe tĩnh phía Tây thành phố Hải
Dương (Đường Thanh Bình, phường Thanh Bình, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải
Dương). Hành trình tạm thời đối với các tuyến buýt như sau:

- Đối với tuyến buýt số 02: Bãi đỗ xe tĩnh phía Tây thành phố Hải Dương
- Đường Thanh Bình - Đường Nguyễn Lương Bằng - Ngã tư Máy Sứ - hành
trình cũ và ngược lại.

- Đối với tuyến buýt số 07: Bãi đỗ xe tĩnh phía Tây thành phố Hải Dương
- Đường Thanh Bình - Đường Nguyễn Lương Bằng - QL5 - hành trình cũ và
ngược lại.

- Đối với tuyến buýt số 217: Bãi đỗ xe tĩnh phía Tây thành phố Hải
Dương - Đường Thanh Bình - Đường Nguyễn Lương Bằng- QL5 - hành trình cũ
và ngược lại.

3. Tạm thời điều chuyển đối với các tuyến cố định hiện đang hoạt động tại
bến xe khách Hải Tân sang bến xe khách Hải Dương (Đường Hồng Quang,
phường Nguyễn Trãi, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương). Hành trình tạm
thời đối với các tuyến cố định như sau:

- Các phương tiện tuyến cố định lưu thông theo hướng Thành phố Hải
Dương đi Tứ Kỳ, Ninh Giang, Gia Lộc và ngượi lại di chuyển theo hành trình:
Bến xe khách Hải Dương - Đường Quán Thánh - QL5 - Đường Võ Nguyên Giáp
(Đường 62m) -  hành trình cũ và ngược lại.

- Các phương tiện tuyến cố định lưu thông theo hướng Thành phố Hải
Dương đi các tỉnh, thành phố Hải Phòng, Quảng Ninh, Hưng Yên và ngượi lại di
chuyển theo hành trình: Bến xe khách Hải Dương - Đường Quán Thánh - QL5 -
hành trình cũ và ngược lại.

4. Đối với các tuyến xe buýt và cố định có hành trình đi qua đường Lê
Thanh Nghị (đoạn từ Ngã tư Hải Tân đến Cầu Phú Tảo) thực hiện di chuyển
như sau:

- Tuyến buýt số 06, 27, 206: Hành trình cũ - TT Gia Lộc - Cầu Phú Tảo -
Đường Trường Chinh - Đường Lê Thanh Nghị - hành trình cũ và ngược lại.

- Các phương tiện tuyến cố định xuất bến tại bến xe Ninh Giang, Bến
Trại: Hành trình cũ - Đường Võ Nguyên Giáp (Đường 62m) - QL5 - Hành trình
cũ và ngược lại.

5. Giao Thanh tra Sở chủ trì phối hợp với Phòng Quản lý vận tải, phương
tiện và người lái kiểm tra, hợp hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị vận tải thực hiện
các biện pháp di chuyển tạm thời từ bến xe khách Hải Tân sang bãi đỗ xe tĩnh
phía Tây thành phố Hải Dương theo quy định.

6. Yêu cầu Công ty cổ phần quản lý các bến xe khách Hải Dương tăng
cường nhân viên tại bến tại Bãi đỗ xe tĩnh phía Tây thành phố Hải Dương, quản
lý, giám sát, xác nhận lệnh vận chuyển đối với các phương tiện theo quy định.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;                                 (B/cáo)
- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh;
- UBND Tp Hải Dương;
- Sở GTVT các tỉnh, TP
- Đài PTTH tỉnh;              (Phối hợp);
- Báo Hải Dương;
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở;       Email
- TTĐH&GSGT;
- Website Sở ;
- Lưu:VT, P5. Đắc.150b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T12:26:04+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T12:26:32+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T12:26:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!